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Profil kandydata na kierowcę/Wydanie prawa jazdy 
 
 
1. WYMAGANE DOKUMENTY: 
 
 Wniosek o wydanie uprawnień: 

Wzór wniosku o wydanie prawa jazdy stanowi załącznik do rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wydawania 
dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz.U. z 2016 r. poz. 

231 z późn. zm.) Oryginalny wniosek należy pobrać w Starostwie w pokoju nr 27. 
  orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych do 

kierowania pojazdami wydane przez lekarza uprawnionego do badań kierowców,  
 orzeczenie psychologiczne stwierdzające brak przeciwwskazań psychologicznych 

do kierowania pojazdem (dotyczy kat. C1, C, D1, D, C1+E, C+E, D1+E, D+E), 
 kolorowa fotografia o wymiarach 35 × 45 mm, wykonana na jednolitym jasnym 

tle, mająca dobrą ostrość oraz odwzorowująca naturalny kolor skóry, obejmująca 
wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz 
zajmowała 70–80% fotografii, pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, i 
przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z 
ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi 
włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami,  

-fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem 

złożenia wniosku, 

- osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do 

wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami; w 

takim przypadku do wniosku załącza się również orzeczenie o 

niepełnosprawności osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub 

nabytej wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.),  

- osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może 

załączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile 

wizerunek twarzy jest w pełni widoczny – w takim przypadku do wniosku 

załącza się zaświadczenie o przynależności do wspólnoty wyznaniowej 

zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej),  

 kserokopia posiadanego prawa jazdy (o ile dotyczy), 



 pisemna zgoda rodzica lub opiekuna, jeżeli osoba nie ukończyła 18 lat przy 

ubieganiu się o kategorię AM,A1,B1,B,T, (formularz dostępny w urzędzie), 

 opłata za wydanie prawa jazdy (opłatę uiszcza się dopiero po zdaniu egzaminu 

państwowego). 

Cudzoziemiec dołącza ponadto do wniosku; 

 kserokopię karty pobytu, wizy lub innego dokumentu potwierdzającego 
posiadanie prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo 

 zaświadczenie, że studiuje co najmniej od sześciu miesięcy. 

Do wglądu – dowód tożsamości. 

Osoba ubiegająca się o prawo jazdy lub pozwolenie na kierowanie tramwajem przed 
przystąpieniem do szkolenia, składa organowi wydającemu prawo jazdy lub 
pozwolenie, dokumenty, na podstawie których generowany jest profil kandydata na 
kierowcę.  
 
2. OPŁATY: 
Opłata za wydanie prawa jazdy – 100 zł.                                                                                           
Opłata ewidencyjna za wydanie prawa jazdy- 0,50 zł 
Opłat można dokonać kartą płatniczą lub gotówką w kasie Starostwa lub na konto nr 
58 8931 0003 0000 9191 2022 0022 Bank Spółdzielczy w Wyszkowie, tytułem: 
WYDANIE PJ/KRAJOWEGO – 100 zł + 50 gr OPŁATY EWIDENCYJNEJ.  
(opłatę należy wnieść po uzyskaniu pozytywnego wyniku egzaminu 

państwowego. W przeciwnym razie dokument prawa jazdy nie zostanie 

zamówiony) 

 
3. MIEJSCE ZŁOŻENIA I ODBIORU: 
Starostwo Powiatowe w Wyszkowie, Aleja Róż 2, 07-200 Wyszków, Wydział 
Komunikacji - pokój nr 27,tel. (29) 743 59 27. 
 
4. JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA: 
Wydział Komunikacji, Pokój nr 27, tel. (29) 743 59 27, e-mail: komunikacja@powiat-
wyszkowski.pl. Godziny przyjęć: od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.00 
 
5. TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
Sposób załatwienia sprawy: 

1. Wydanie profilu kandydata na kierowcę, 

2. Wydanie prawa jazdy – decyzja administracyjna, 

lub odmowa wydania prawa jazdy - decyzja administracyjna. 

Profil kandydata na kierowcę jest generowany w terminie nie przekraczającym 2 dni 
od daty złożenia wniosku wraz z wymaganymi załącznikami.  
Profil kandydata na kierowcę organ wydający prawo jazdy udostępnia w systemie 

teleinformatycznym ośrodkowi szkolenia kierowców prowadzącemu szkolenie osoby, 



której profil dotyczy, oraz ośrodkowi egzaminowania przeprowadzającemu egzamin 

państwowy dla osoby, której profil dotyczy, po podaniu przez te podmioty numeru 

profilu kandydata na kierowcę, oraz numeru PESEL albo daty urodzenia w przypadku 

osoby nieposiadającej numeru PESEL. Po uzyskaniu pozytywnego wyniku z egzaminu 

państwowego, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego przesyła do tut. Organu 

wydającego prawo jazdy w ciągu 3 dni zaktualizowany profil kandydata na kierowcę 

o pozytywny wynik egzaminu. Należy wówczas dostarczyć do tut. Organu opłatę za 

wydanie dokumentu prawa jazdy.  

Maksymalny okres od dnia otrzymania kompletu dokumentów do dnia wydania druku 

wynosi 30 dni. Przy czym: 

• przekazanie danych producentowi czyli Państwowej Wytwórni Papierów 

Wartościowych w Warszawie – 2 dni od otrzymania wymaganych dokumentów, 

• producent przekazuje wykonane prawo jazdy do 7 dni. 

 

6. TRYB ODWOŁAWCZY: 

Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ostrołęce za 

pośrednictwem Starosty Wyszkowskiego w terminie 14 dni od daty doręczenia 

decyzji. 

 

7. PODSTAWA PRAWNA: 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 627 z późn. zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. 
w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do 
kierowania pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz. 231 z późn.zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 
dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dokumentów 
stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2013 r. poz. 
83).  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 20 maja 2016 r. 
w sprawie wzorów dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania 
pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz.702), 

 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lipca 2014 r. w sprawie badań 

lekarskich osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami i kierowców 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 250); 

 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 lipca 2014 r. w sprawie badań 

psychologicznych osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, 
kierowców oraz osób wykonujących pracę na stanowisku kierowcy (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 250); 
 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1827), 



 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 15 maja 2015 r. w 
sprawie opłaty ewidencyjnej stanowiącej przychód Funduszu – Centralna 
Ewidencja Pojazdów i Kierowców (Dz. U. z 2015 r. poz. 681 z późn. zm.), 

 
8. INFORMACJE DODATKOWE: 

 
W przypadku rozszerzenia uprawnień nowe prawo jazdy wydawane jest po 
unieważnieniu dotychczasowego dokumentu.  


